
13/12/2023, 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1174309&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00189/2023 (SRP)

Às 10:23 horas do dia 13 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 18039, Pregão nº 00189/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Insulina
Descrição Complementar: Insulina Tipo: Lispro , Concentração: 100 UI/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Caracteristica Adicional: Com
Aplicador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Cartucho
Valor Estimado: R$ 30,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0600 e a quantidade de 20 Cartucho .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2023
10:19:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA,

CNPJ/CPF: 43.295.831/0001-40, Melhor lance: R$ 30,0600

Homologado 13/12/2023
10:23:29

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Insulina
Descrição Complementar: Insulina Tipo: Lispro , Concentração: 100 UI/ML, Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Caracteristica Adicional: Com
Aplicador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 75,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 91,8000 e a quantidade de 50 Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2023
10:20:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF:
43.295.831/0001-40, Melhor lance: R$ 91,8000, Motivo: Foi informado erroneamente o preço do

PMVG 0%(ICMS 0%) R$ 75,28, sendo que o correto é o preço referencial PMVG de 18% (ICMS 18%),
cujo valor é R$ 91,81, conforme tabela CMED, em razão da alíquota de ICMS do Estado de São Paulo

ser em 18%, será considerado o valor PMVG 18% R$ 91,81.

Homologado 13/12/2023
10:23:42

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Rivaroxabana
Descrição Complementar: Rivaroxabana Concentração: 10 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de 10.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2023
10:19:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SULMEDIC COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.944.371/0003-68, Melhor lance: R$ 0,2500

Homologado 13/12/2023
10:23:53

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4



13/12/2023, 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1174309&tipo=t 2/3

Descrição: Aripiprazol
Descrição Complementar: Aripiprazol Concentração: 10 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/12/2023
15:17:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por estarem os preços

ofertados acima do valor estimado por este órgão.

Homologado 13/12/2023
10:24:05

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Rivaroxabana
Descrição Complementar: Rivaroxabana Concentração: 2,5 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 2,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9000 e a quantidade de 10.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2023
10:19:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES

LTDA, CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor lance: R$ 0,9000

Homologado 13/12/2023
10:24:07

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Quetiapina
Descrição Complementar: Quetiapina Dosagem: 25 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/12/2023
14:09:18 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por estarem os preços

ofertados acima do valor estimado por este órgão.

Homologado 13/12/2023
10:24:19

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Dupilumabe
Descrição Complementar: Dupilumabe Concentração: 150 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Adicional: Seringa Preenchida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Seringa 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 4.713,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A , pelo melhor lance de R$ 4.713,7800 e a quantidade de 24 Seringa 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/12/2023
10:19:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A,

CNPJ/CPF: 05.912.018/0001-83, Melhor lance: R$ 4.713,7800

Homologado 13/12/2023
10:24:20

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Aripiprazol
Descrição Complementar: Aripiprazol Concentração: 15 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento



13/12/2023, 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1174309&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/12/2023
15:17:11 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por estarem os preços

ofertados acima do valor estimado por este órgão.

Homologado 13/12/2023
10:24:21

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


